

Protokół nr 38
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 12.10.2017 r.

Posiedzenie prowadził Pan Michał Czarski Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku .
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za - 9) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (**druk V/685**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – projekt uchwały przewiduje wprowadzenie jednego nowego przedsięwzięcia pn.: „Zachowanie dziedzictwa kulturowego Sztolni Fryderyk w Tarnowskich Górach poprzez zabezpieczenie górotworu i modernizację gospodarki wodnej”. Związane jest to z wpisaniem kopalni w Tarnowskich Górach na listę UNESCO. Wykreślone zostają dwa przedsięwzięcia: „Budowa Tymczasowej Bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego” i „Budowa obiektu Stacji Pogotowia Ratunkowego w Jastrzębiu-Zdroju”. Przedsięwzięcia te będą jednoroczne, więc straciły status wieloletnich. Dodatkowo Zarząd Województwa dokonał zmian w budżecie i aktualizujemy o nie budżet.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (**druk V/685**).

Komisja w głosowaniu: za – 5 przeciw – 0, wstrzymał się – 3 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (druk V/685).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (**druk V/686**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – zwiększamy dochody i wydatki per saldo o kwotę 1 mln 82 tys. zł. W Śląskim Programie Zdrowotnym zmniejszamy dochody i wydatki, a zwiększamy wydatki na pomoc finansową dla miasta Tychy na zakup aparatury medycznej dla Megrez sp. z o.o. Następnie dokonywane są przeniesienia środków między działami klasyfikacji budżetowej.

Radny Jacek Świerkocki – z czego wynika subwencja?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – jest to regionalna część subwencji ogólnej. Rozporządzenie o jej rozliczaniu mówi, że w wyniku rozliczenia, w tym wypadku Województwa Mazowieckiego, następuje dopłata do wszystkich województw. Środki muszą zostać wprowadzone uchwałą Sejmiku.

Radna Martyna Starc-Jażdżyk – przeznaczymy środki na zakup sprzętu medycznego dla spółki Megrez. To jakieś stare zobowiązanie?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – wynika to z porozumienia o zakupie udziałów i nieruchomości spółki Megrez przez miasto. Ustalono, że będzie pomoc dla spółki za pośrednictwem miasta.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (**druk V/686**).

Komisja w głosowaniu: za – 6 przeciw – 0, wstrzymał się – 3 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (druk V/686).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, warunkowych dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg (**druk V/687**) oraz autopoprawka do ww. projektu.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – projekt ten wymagał opinii Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwa Rolnictwa. UOKiK najpierw przysłał pozytywną opinię, a następnie przysłał drobną uwagę polegającą na wpisaniu do par. 6 ust. 5 pkt 2: *Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.)*. Uwaga ta wpłynęła w poniedziałek i szybko przygotowana została autopoprawka.

Sebastian Krajewski Kierownik Referat ds. wieloletniej prognozy finansowej – uchwała przygotowana została ponieważ zmieniona została podstawa prawna w wyniku przyjęcia nowej ustawy. Bazowaliśmy na starych rozwiązaniach z 2010 roku, ponieważ zdały one egzamin. Wprowadzony został nowy zakres podmiotowy, który został rozszerzony o jednostki budżetowe oraz instytucje kultury. Wprowadzono również nową definicję należności, która obejmuje także koszty odzyskania należności w wynikające z ustawy o terminach zapłaty. Jest to opłata 40 EURO za przekroczenie terminu należności. Musieliśmy też dostosować rozwiązania uchwały od nowych przepisów dotyczących pomocy publicznej. Musieliśmy przeprowadzić pełną konsultację projektu z Prezesem UOKiK oraz Ministerstwem Rolnictwa. Uwzględniliśmy zgłoszone poprawki i następnie jeszcze raz wysłaliśmy projekt do konsultacji i autopoprawka jest wynikiem zgłoszonej uwagi.

Radna Małgorzata Zarychta – Surówka – czyli zalecenia Prezesa UOKiK są zawarte w uchwale?

Sebastian Krajewski Kierownik Referat ds. wieloletniej prognozy finansowej – tak. Prezes UOKiK stoi na stanowisku, że powinniśmy dopisać do podstawy prawnej rozporządzenie.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, warunkowych dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg (**druk V/687**) wraz z autopoprawką.

Komisja w głosowaniu: za – 10 przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, warunkowych dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg (druk V/687) wraz z autopoprawką.

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr V/41/9/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 28 sierpnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn.: Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim w 2017 roku (**druk V/707**).

Bożena Borowiec Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego – w sierpniu rozstrzygaliśmy konkurs na udzielenie pomocy finansowej gminom i powiatom województwa na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Niestety w załączniku I był wykaz gmin i powiatów oraz wskazany § 2710, a powinien być §2320. Wnioskujemy zatem o zmianę uchwały w związku z oczywistą omyłką pisarską.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr V/41/9/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 28 sierpnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn.: Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim w 2017 roku (**druk V/707**).

Komisja w głosowaniu: za – 10 przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr V/41/9/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 28 sierpnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn.: Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim w 2017 roku (druk V/707).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w Ustroniu (**druk V/708**).

Katarzyna Puzia Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami – nieruchomości leżą w Ustroniu i są we władaniu Śląskiego Centrum Rehabilitacji i Prewencji. Dwie z nich są własnością Województwa, a w jednej jesteśmy współwłaścicielem. Działki te są działkami drogowymi, ale do czasu wejścia w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego były drogami wewnętrznymi, a obecnie są drogami publicznymi. Burmistrz Miasta Ustronia wystąpił z wnioskiem o przekazanie w drodze darowizny przedmiotowych działek. Gmina cały czas utrzymywała te nieruchomości drogowe np. odśnieżała. Widzimy potrzebę uregulowania sprawy i przekazania nieruchomości. **Przewodniczący** – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w Ustroniu (**druk V/708**).

Komisja w głosowaniu: za – 10 przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w Ustroniu (druk V/708).

Ad. 3

Przewodniczący – zbliżamy się do procedury uchwalania budżetu i po konsultacji z Panią Skarbnik przekaże członkom Komisji harmonogram prac Komisji Sejmiku Województwa Śląskiego nad projektem uchwały budżetowej na 2018 rok.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził

Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji

Michał Czarski